Regabitur tantum supposito q̄ utroq;  
 dicitur sint p̄fectiones facte secundum ut dicitur alij p̄fectionem  
 factam in una p̄sona q̄ n̄ debet in alia? B. l. casus supra  
 rō. 7. dicitur q̄ alij p̄fectionem factam in una p̄sona facte q̄

# Pras 5<sup>a</sup>

## De actione

### Q<sup>o</sup> 1<sup>a</sup>

## De essentia actionis

### Caput 1<sup>m</sup>

### Q<sup>o</sup> 3. nam sit actionis definitio

Q<sup>o</sup> 3. actio appo 3. physicum 3. recte definita fuit  
 Defo hoc e. actio e. agentis quatenus agens e. actus seu p<sup>er</sup>-  
 actio. Ab aliis appo et avaris desy. 2<sup>o</sup> ut us. no. e. ei  
 explicati actio e. fca, qu. principium actuum e. in actum con-  
 actio. fca e. fca e. et q<sup>u</sup> ipa fluit, et q<sup>u</sup> qm id q<sup>u</sup> p<sup>er</sup>-  
 fit ab agente emanat et p<sup>er</sup>det. Et actiois materialitatem et n<sup>on</sup>  
 realitatem dicimus huc. 1<sup>o</sup> q. 2. cap. 1<sup>o</sup> et q. 4. cap. 3. ubi  
 dicimus de his distinctio principis et actio: un<sup>de</sup> n<sup>on</sup> e. cur hie  
 ad repetimus.

Regali in 1<sup>o</sup> actio sit fca ab-

soluta q<sup>u</sup> expectat. Et ea sunt absolute. Ita videtur eis et fca  
 fca q<sup>u</sup> actio e. ad fca, et fca ad eam pulchre intelliguntur q<sup>u</sup>-  
 in fca p<sup>er</sup>det e. atq<sup>ue</sup> fca e. posterior actioe: q<sup>u</sup> actio n<sup>on</sup> p<sup>er</sup>-

ad actio est ad efficiendum finem a Deo et a efficiens efficiens  
 sunt actioes reales, et in se sunt actioes reales creatas  
 : 1<sup>o</sup> actioes non sunt actioes, sed fundamenta prima illarum, quod sub  
 bono est capax utriusque.

Regula 2<sup>o</sup>. Actio est in transien-  
 dens ad agendum. Et sic. Ita Suarez Disp. 4<sup>ta</sup> sect. 1<sup>a</sup> no 17.  
 Fundado Disp. 6. Meth. no 3. p. 6<sup>o</sup> breviter 9<sup>a</sup> actio nec integer nec  
 definitur per se ordinem ad agendum a quo dependet, et per se ipsam  
 in se habet : 1<sup>o</sup> est relatum transiens ad illud. Jam vero una non actio  
 ita est essentialiter dependens a suo non agente, et nec deum habet per se ab  
 alio dependere ; 2<sup>o</sup> aliquid daretur quodammodo et nullo in se  
 dicitur tunc 1<sup>o</sup> et tenet Suarez Disp. 20. sect. 8. no 13. et Disp. 21.  
 sect. 3. no 22. Item notabilis actioem non est nec 1<sup>o</sup> perfectionem intrinsecam  
 cum agente, et per se in actibus transiens, quod quod deus  
 dicitur per se quod non extrinsecum, sed nullo est ad eundem.

Capitulum 2<sup>o</sup>.

Omnis actio inferat passionem.

Q<sup>o</sup> est ex omni actioe recte inferat passio, quod requiritur dicitur  
 Quod actio quod sit et passio. Et neg. Ita Suarez Disp.  
 4<sup>ta</sup> sect. 2. no 29. et sect. 8. no 2. Valencia 1<sup>a</sup> p. 1<sup>a</sup> Disp.  
 3. g. 3. punto 1<sup>o</sup>. p. 6<sup>o</sup> 9<sup>a</sup> actio est actio : et in se inferat  
 passionem : 1<sup>o</sup> in se actio inferat passionem. Proinde a omni actioe  
 a Suarez Disp. 20. sect. 8. no 15. 25. Molina 1<sup>a</sup> p. 1<sup>a</sup> art. 3.

3. physico. 3. et Virg. Tho. in Meth. 4. Sed quod dicitur in  
 Summ. Jasp. 7. c. 3. rō 16. et sect. 8. rō 3. et Jasp.  
 4. g. sect. 1. rō 16. Vaguel 1. p. Jasp. 22. rō 1. et Jasp.  
 1. c. rō 7. et Jasp. 1. g. rō 7. 6. Rōndus in Regi. cap. de  
 actio rō 1. p. 1. q. 1. hōc dubitatio sup̄est ad dicitur qd̄ ius  
 nōta et p̄t a dubitatio qd̄ dāt in seip̄am et rōndus in  
 ali et abum: qd̄ nō alia requit in actio et passio. 2.  
 qd̄ actio dubia nec dubitatio dari p̄t qd̄ inferat passioem  
 : passio nec dubitatio dari valet qd̄ ab ea actio a posteriori in  
 ferat: qd̄ nō distinguuntur ex se vel: qd̄ vel distinguuntur iustis  
 actio: d. in t. Inm̄ app̄tiam dicitur Sectus et sectatō  
 rō tollentur distinctioem eadem: et Insequa 7. Meth. 1. c. 1. g. 8.  
 sect. 4. et 5. Meth. 7. g. 3. sect. 3. et 7. Meth. 16. g. 1.  
 sect. 3. Coni. 3. physico. 3. g. 1. c. act. 2. In Sati. 1. qd̄  
 actio e. in agente passio in passio: et agens et passio vult  
 distinguuntur: qd̄ et actio et passio. In rō regardo dicitur nulla  
 . nō actio transiit in agente aliaq̄ v̄m nō est transiit et  
 inmensi dicitur nec actio creatura e. in agente nō tō actio  
 qd̄ intrinseca e. in tō e. qd̄ dicitur et rō dicitur  
 . In Inesse et Coni. qd̄ p̄bant  
 dicitur modalem, e. p̄t qd̄ sunt ad uno 3. sunt ad in  
 se qd̄ nō p̄t sunt ead. uno dicitur: atq̄ actio et passio sunt ad  
 in uno tō rō qd̄ modat distinguuntur, rempe in tō 1. g. 1. rō se